



Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Gestão 2017-2020

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

PODER EXECUTIVO**LICITAÇÕES****EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2020 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 028/2020.****PROCESSO LICITATÓRIO Nº 087/2020.****PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2020.****PARTES:** Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a empresa **MM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP****OBJETO:** o presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo da Ata de Registro de Preços nº 028/2020, com vigência inicial de 15 de julho de 2020 a 31 de dezembro de 2020, por mais 03 (três) meses, passando a finalizar em 31 de março de 2021.**DA PRORROGAÇÃO –** Fica prorrogada a vigência da Ata de Registro de Preços nº 028/2020, por mais um período de 03 (três) meses, a partir de 1º de janeiro de 2021, tendo em vista o constante nos termos do art. 12, do Decreto nº 7.892 de 2013.**FUNDAMENTO LEGAL:** O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no Art. 12 do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e inciso III, do § 3º do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas.**RATIFICAÇÃO:** Ficam ratificadas as demais Cláusulas e condições estabelecidas no instrumento da Ata original, que não colidirem com as constantes do presente aditamento.**ASSINAM:** Jean Carlos Silva Gomes pela contratante e Luiz Fernando Macalini Montali pela contratada.

Deodápolis - MS, 29 de dezembro 2020.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2020 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 008/2020.**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2020.****PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020.****PARTES:** Município de Deodápolis – MS, através do Fundo Municipal de Saúde de Deodápolis e a empresa **VIPE SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM LTDA - ME****OBJETO:** o presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo da Ata de Registro de Preços nº 008/2020, com vigência inicial de 09 de março de 2020 a 31 de dezembro de 2020, por mais 02 (dois) meses, passando a finalizar em 28 de fevereiro de 2021.**DA PRORROGAÇÃO –** Fica prorrogada a vigência da Ata de Registro de Preços nº 008/2020, por mais um período de 02 (dois) meses, a partir de 1º de janeiro de 2021, tendo em vista o constante nos termos do art. 12, do Decreto nº 7.892 de 2013.**FUNDAMENTO LEGAL:** O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no Art. 12 do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e inciso III, do § 3º do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas.**RATIFICAÇÃO:** Ficam ratificadas as demais Cláusulas e condições estabelecidas no instrumento da Ata original, que não colidirem com as constantes do presente aditamento.**ASSINAM:** Jean Carlos Silva Gomes pela contratante e Ricardo Rosinski Guirelli pela contratada.

Deodápolis - MS, 29 de dezembro 2020.

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2020**PROCESSO LICITATORIO Nº 055/2020****PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2020****PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa: PRÉ MOLDADOS CONCREVIA EIRELI****OBJETO:** Aquisição de Tubos de Concreto Armado, para atendimento da Secretaria Municipal de Infraestrutura Produção e Meio Ambiente do município, conforme as especificações e quantias constantes no quadro abaixo:**PREÇOS:** Os preços ofertados pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre.

| Empresa: PRÉ MOLDADOS CONCREVIA EIRELI | | | | | | |
|--|---|--------|-------|-----------|-------------------|--------------|
| Item | Especificação dos materiais | Quant. | Unid. | Marca | V. Unit. | V. Total R\$ |
| 01 | TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-01, PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 1000MM (NBR 8890) | 50 | M | Concrevia | 280,00 | 14.000,00 |
| 02 | TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-01, PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 800MM (NBR 8890) | 1.000 | M | Concrevia | 200,00 | 200.000,00 |
| 03 | TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-01, PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 600MM (NBR 8890) | 1.000 | M | Concrevia | 110,00 | 110.000,00 |
| 04 | TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-01, PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 1200MM (NBR 8890) | 40 | M | Concrevia | 375,00 | 15.000,00 |
| VALOR GLOBAL R\$ | | | | | 339.000,00 | |

PRAZO: O prazo de vigência do contrato será contado da assinatura deste instrumento até o dia 31/12/2020.

Deodápolis – MS 17 de abril de 2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2020**PROCESSO LICITATORIO Nº 046/2020****PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020****PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa: Schueroff e Siqueira Ltda - ME****Fornecimento futuro de 1000 Viagens, utilizando 03 Caminhões,** conforme as especificações e quantias abaixo relacionadas:**PREÇOS:** Os preços ofertados pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre.

| Empresa: | | | | | |
|----------|-------------------------------------|-------|--------|----------|--------------|
| Item | Especificação dos Serviços/Veículos | Unid. | Quant. | V. Unit. | V. Total R\$ |

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

| | | | | | |
|----|--|---------|-------|--------|------------|
| 01 | VIAGENS UTILIZANDO 03 CAMINHÕES BASCULANTES 3º EIXO, COM CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE NO MÍNIMO 10M ³ DE MATERIAL CADA, PARA TRANSPORTE DE CASCALHO, AREIA PEDRA E TERRA, NUMA DISTÂNCIA DE ATÉ 35 KM (IDA E VOLTA). | VIAGENS | 1.000 | 135,00 | 135.000,00 |
|----|--|---------|-------|--------|------------|

PRAZO: O prazo de vigência do contrato será contado da assinatura deste instrumento até o dia 31/12/2020.

Deodápolis – MS 20 de abril de 2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2020

PROCESSO LICITATORIO Nº 061/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2020

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa: **Diagnolab Laboratórios Eireli EPP**

OBJETO: Aquisição futura de Testes Rápido da Covid-19, destinados a Prevenção e ao enfrentamento da emergência de Saúde Pública Internacional decorrente do coronavírus, para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde, **conforme as especificações, Marca e quantia abaixo relacionadas:**

PREÇOS: Os preços ofertados pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre.

| Item | Descrição do Material | Marca/Fabric. | Quantia | V. Unit. | V. Total R\$ |
|------|---|----------------------------|---------|----------|--------------|
| 01 | ANTI COVID-19 IgG/IgM RÁPIDO TESTE - O SISTEMA EMPREGA METODOLOGIA IMUNOCROMATOGRÁFICA E É UTILIZADO PARA A DETECÇÃO QUALITATIVO, RÁPIDO, DE ANTICORPOS ESPECÍFICOS IgG e IgM CONTRA COVID-19 EM AMOSTRAS DE SORO, PLASMA E SANGUE TOTAL, CONFORME APROVAÇÃO DA ANVISA, BASEADA NA RESOLUÇÃO RDC Nº 348/2020. | ABBPTT/ GUANGZHOU WO | 2.000 | 115,00 | 230.000,00 |

PRAZO: O prazo de vigência do contrato será contado da assinatura deste instrumento até o dia 31/12/2020.

Deodápolis – MS 27 de abril de 2020

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2020

PROCESSO LICITATORIO Nº 069/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2020

PARTES: Município de Deodápolis - MS e as empresas: **KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI; MARIA DO SOCORRO SOUZA DO VALE – ME; MATFER EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA; MALLONE COMÉRCIO DE MATERIAL ESPORTIVO EIRELI**

OBJETO: aquisição futura de Equipamentos de Proteção Individual para atendimento da Secretaria Municipal de Infraestrutura Produção e Meio Ambiente e Coordenadoria de Defesa Civil do município, conforme as especificações, marcas, quantias e valores abaixo relacionadas:

PREÇOS: Os preços ofertados pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre.

| Empresa: KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI | | | | | | |
|---|---|-----------------|-----------|------------|-----------------|------------------|
| Item | Especificação dos materiais | Marca | | | V. Unit. | V. Total |
| 25 | JALECO PARA MECÂNICO JALECO PARA UTILIZAÇÃO EM PERÍODO OPERACIONAL. NA COR CAQUI ESCURO.TAMANHO P. M, G, GG, EG, EGG. | KAU | 30 | UN | 87,43 | 2.622,90 |
| 31 | VESTIMENTA COMPLETA ANTICHAMAS (UNIFORME). TAMANHO P.M.G.GG. EG.EGG. | KAU | 6 | UN | 299,00 | 1.794,00 |
| 36 | KIT DE EPIS DE SEGURANÇA PARA ROÇADEIRA, CONTENDO: -BONÉ ROÇADOR LARANJA COM PROTETOR DE NUCA DE 20CM E PROTETOR FACIAL EM TELA DE NYLON; -PROTETOR AURICULAR LARANJA CONCHA DE 14DB; -AVENTAL DE BAGUM BRANCO MEDINDO 1,10 CM DE ALTURA X 0,70CM DE LARGURA; -LUA DE COURO VAQUETA E NYLON MODELO FLORESTAL (P,M,G); -PERNEIRA EM COURO SINTÉTICO MFA NA COR PRETA; | LUBUSKAU | 25 | KIT | 379,00 | 9.475,00 |
| 44 | FARDA COMPOSTA POR CAMISA - GANDOLA DESCRIÇÃO: TECIDO: NA COR AZUL MARINHO, ARMAÇÃO RIP STOP, COMPOSIÇÃO 67% ALGODÃO E 33% POLIÉSTER. IDENTIFICAÇÃO: DEVERÁ CONTER AINDA TARJA REFLETIVA NA COR LARANJA, COM 50 MM DE LARGURA, COM REFLEXIBILIDADE MÍNIMA 130 CANDELAS/M ² , COM ALTA RESISTÊNCIA A SUCESSIVAS LAVAGENS, DE 20MM X 200MM, DISPOSTA HORIZONTALMENTE E CENTRALIZADA NA FRENTE E NAS COSTAS ENTRE O QUADRIL E O TÓRAX. TAMANHO P,M.G.GG. EG,EGG E CALÇA (MASCULINA) TECIDO: NA COR AZUL MARINHO, ARMAÇÃO RIP STOP, COMPOSIÇÃO 67% ALGODÃO E 33% POLIÉSTER. TAMANHO: 38 AO 52. | KAU | 15 | UN | 162,00 | 2.430,00 |
| Valor Total R\$ | | | | | | 16.321,90 |
| Empresa MARIA DO SOCORRO SOUZA DO VALE | | | | | | |

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

| | | | | | | |
|--|--|-------|------|-----|--------|------------------|
| 16 | VESTIMENTA COMPLETA COM FAIXA REFLETIVA O UNIFORME COMPOSTO POR CAMISA PROFISSIONAL GOLA ITALIANA E CALÇA PROFISSIONAL É CONFECCIONADO EM BRIM, OFERECENDO EXCELENTE DURABILIDADE, RESISTÊNCIA À RASGOS E ABRASÕES EM GERAL. A CALÇA EM BRIM É FEITA EM ELASTICO TOTAL, POSSUI QUATROS BOLSOS CHAPADOS E CORDÃO PARA AJUSTAR MELHOR AO CORPO. PODE SER UTILIZADO NAS MAIS DIVERSAS ATIVIDADES ONDE O UNIFORME EXIGE MAIS RESISTÊNCIA PARA OS TRABALHOS MAIS PESADOS. NA COR CAQUI ESCURO.TAMANHO P,M,G,GG,EG.EGG. | HELP | 240 | UN | 137,00 | 32.880,00 |
| Valor Total R\$ | | | | | | 32.880,00 |
| Empresa: MATFER EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA | | | | | | |
| 4 | LUVA DE VAQUETA MISTA LUVA DE SEGURANÇA COM CINCO DEDOS, COM DORSO E POLEGAR CONFECCIONADO EM RASPA, REFORÇO PALMAR INTERNO E ELÁSTICO EMBUTIDO NO DORSO, PALMA CONFECCIONADA EM VAQUETANATURAL, ACABAMENTO EM VIÉS CINZA, COSTURADA COM LINHA DE NYLON. TAMANHOS P, M. G. | GABI | 1600 | PAR | 9,73 | 15.568,00 |
| 7 | PERNEIRA A CANELEIRA OFERECE PROTEÇÃO DAS PERNAS DO USUÁRIO CONTRA PICADA DE COBRA, ANIMAIS PEÇONHENTOS E OFÍDIOS. A PERNEIRA TAMBÉM OFERECE PROTEÇÃO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE, TÉRMICOS PROVENIENTES DE OPERAÇÕES DE SOLDAGEM E PROCESSOS SIMILARES. PERNEIRA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM DUAS CAMADAS DE LAMINADO SINTÉTICO, COR PADRÃO MARROM CAFÉ, COM TRÊS TALAS DE AÇO NA PARTE FRONTAL PARA ALIVIAR OS PEQUENOS IMPACTOS, METATARSO FIXADO ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA PARA PROTEGER O PEITO DO PÉ, O FECHAMENTO NAS BORDAS É FEITO POR MEIO DE VIÉS EM MATERIAL SINTÉTICO, FECHAMENTO TOTAL EM VELCRO, QUE FACILITA A REGULAGEM E A COLOCAÇÃO DA PERNEIRA. | NEXUS | 80 | PAR | 17,28 | 1.382,40 |
| 9 | TOUCA ÁRABE DE HELANCA TOUCA ÁRABE CONFECCIONADA EM HELANCA, COM FECHAMENTO EM VELCRO PARA AJUSTE DO USUÁRIO. INDICADO PARA SERVIÇOS EM ÁREAS DESCOBERTAS, SERVIÇOS AGRÍCOLAS E OUTROS. | NEXUS | 120 | UN | 6,91 | 829,20 |

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

| | | | | | | |
|---|---|--------------|-----|-----|--------|------------------|
| 13 | AVENTAL DE RASPA DE COURO O AVENTAL DE RASPA FOI CRIADO COM O OBJETIVO DE PROTEGER O TRONCO DO PROFISSIONAL CONTRA: MATERIAIS EM FUSÃO; AGENTES CORTANTES; AGENTES ESCORIANTES; OPERAÇÕES DE SOLDA SUA UTILIZAÇÃO PROPORCIONA AO USUÁRIO A SEGURANÇA ADEQUADA NAS ATIVIDADES QUE ENVOLVAM ALGUM RISCO DE RESPINGO DE MATERIAIS EM FUSÃO, AGENTES CORTANTES, AGENTES ESCORIANTES E DURANTE OPERAÇÕES DE SOLDA | GABI | 12 | UN | 21,48 | 257,76 |
| 24 | LUVA MULTITATO; LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA COM FIOS SINTÉTICOS; SEM COSTURA; REVESTIDA NA FACE PALMAR, DEDOS E PONTAS DOS DEDOS COM POLIURETANO, PUNHO COM ELASTANO. TAMANHO P, M, G. | SUPER SAFETY | 200 | PAR | 3,69 | 738,00 |
| 27 | LUVA DE RASPA COM CANO LONGO; LUVA DE PROTEÇÃO, CONFECCIONADA EM VAQUETA INTEGRAL, MODELO SOLDADOR, COM REFORÇO NA PALMA, COM PUNHO EM 20 CM CONFECCIONADO EM RASPA. POSSUI ELÁSTICO DE AJUSTE NO DORSO. TAMANHO P,M,G. | GABI | 120 | PAR | 9,25 | 1.110,00 |
| 28 | MÁSCARA PARA SOLDA AMPLA VISÃO; EQUIPAMENTO LEVE, DESIGN MODERNO, COM CASCO AMPLIADO PARA MAIOR PROTEÇÃO DA FACE, PESCOÇO E ORELHAS DO SOLDADOR. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, CARNEIRA SIMPLES OU CARNEIRA COM CATRACA. VISOR FIXO OU ARTICULADO DE 51MM X 108MM.- COM 1 LENTE INCOLOR. | CARBOGRAFI | 10 | UN | 29,47 | 294,70 |
| 32 | ELÉTRICAS CAPACETE ABA TOTAL COM JUGULAR | LEDAN | 6 | UN | 50,00 | 300,00 |
| 41 | LUVA SEGURANÇA COURO VAQUETA TOTAL C/ REFORÇO EPI; TAMANHO P, M, G. | GABI | 60 | PAR | 19,94 | 1.196,40 |
| 43 | KIT TB5 CINTO PARAQUEDISTA TALABARTES CAPACETE, CONTENDO: -CINTO PARAQUEDISTA 5 PONTOS - MGCINTO; -MEIA-ARGOLAS PARA POSICIONAMENTO, NA CINTURA; -MEIA-ARGOLA COM PONTO DE CONEXÃO DORSAL; -MEIA-ARGOLA NA ALTURA DO ABDÔMEN; -MEIA-ARGOLA NA ALTURA DO VENTRE, FIXA A UM MOSQUETÃO OVAL, FIXADO AO CINTO; -FIVELAS DUPLAS PARA AJUSTE NAS PERNAS, CINTURA E OMBRO; -ALÇAS PARA PORTA FERRAMENTAS; -AJUSTE PEITORAL; -ALMOFADA PARA PROTEÇÃO LOMBAR E DAS PERNAS. | CARBOGRAFI | 10 | KIT | 876,00 | 8.760,00 |
| Valor Total R\$ | | | | | | 30.436,46 |
| Empresa: MALLONE COMÉRCIO DE MATERIAL ESPORTIVO EIRELI | | | | | | |

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

| | | | | | | |
|----|--|-----------|------|-----|-------|-----------|
| 1 | BOTA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE PVC. CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA CLASSE II (IMPERMEÁVEL), CONFECCIONADA COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) E BORRACHA NITRÍLICA TAMANHOS 34 AO 45. | INNPRO | 10 | PAR | 37,00 | 370,00 |
| 2 | PROTETOR SOLAR DE NO MÍNIMO FPS 50. OFERECE ALTA PROTEÇÃO À PELE CONTRA OS EFEITOS NOCIVOS DA RADIAÇÃO SOLAR, AJUDANDO A PREVENIR AS QUEIMADURAS SOLARES. APRESENTA RESISTÊNCIA À ÁGUA E AO SUOR. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 200 ML. | LUVEX | 950 | UN | 19,50 | 18,525,00 |
| 6 | ABAFADOR DE RUÍDO TIPO CONCHA DE 18 DB (A) | DISTRAY | 25 | UN | 18,45 | 461,25 |
| 10 | LUVA DE PROTEÇÃO ANTI VIBRAÇÃO E IMPACTO LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM FIBRAS NATURAIS E SINTÉTICAS, REVESTIMENTO PALMAR, PONTAS E FACE PALMAR DOS DEDOS EM BORRACHA FOAM (ESPUMA) EM FORMATO DE GOMOS. LUVA DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS À RISCOS MECÂNICOS E RESISTÊNCIA À VIBRAÇÃO. TAMANHOS P, M, G. | NM ARMOR | 10 | PAR | 97,00 | 970,00 |
| 14 | CAPACETE ACOPLADO COM CONCHA CAPACETE DE SEGURANÇA, INJETADO EM POLIETILENO, COM UMA NERVURA NO CASCO E COM FENDAS LATERAIS PARA ACOPLAGEM DE ACESSÓRIOS. POSSUI SUSPENSÃO PLÁSTICA FIXA AO CASCO ATRAVÉS DE QUATRO PONTOS DE ENCAIXE, CARNEIRA E COROAS INJETADAS EM PLÁSTICO, REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES E TIRA ABSORVEDORA DE SUOR EM ESPUMA COBERTA DE MATERIAL SINTÉTICO E JUGULAR AJUSTÁVEL, CONFECCIONADA EM TIRA DE TECIDO SINTÉTICO E FIXADA NA CARNEIRA. | PLASTCOR | 3 | UN | 91,00 | 273,00 |
| 17 | MÁSCARA PFF2 VALVULADA RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS SÓLIDAS, MODELO DOBRÁVEL, SEM VÁLVULA DE EXALAÇÃO E SOLDA ULTRASSÔNICA EM TODO O SEU PERÍMETRO. INDICADO PARA: PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS. UTILIZAR ESTE EPI (EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL) É EXTREMAMENTE NECESSÁRIO E IMPORTANTE EM RAZÃO DOS DIVERSOS RISCOS À SAÚDE, QUALIDADE DE VIDA E PROTEÇÃO. | DELTAPLUS | 1100 | UN | 1,37 | 1.507,00 |

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

| | | | | | | | |
|----|--|-----------|----|--|----|-------|----------|
| 19 | CAPACETE DE SEGURANÇA CAPACETE DE SEGURANÇA POSSUI ABA FRONTAL E É MOLDADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. SEU FORMATO FOI PROJETADO PARA OFERECER O MÁXIMO DE CONFORTO E PROTEÇÃO QUANTO A DANOS CAUSADOS POR OBJETOS QUE ESTEJAM CAINDO. POSSUI DUAS FENDAS LATERAIS PARA ACESSÓRIOS (SLOTS) QUE PODEM ACOMODAR PROTETORES AUDITIVOS DO TIPO ABAFADOR. OS SEUS PONTOS DE FIXAÇÃO PROPICIAM MELHOR DISTRIBUIÇÃO DE PESO E DA ABSORÇÃO DA FORÇA DE IMPACTO. | DELTAPLUS | 7 | | UN | 8,95 | 62,65 |
| 23 | MÁSCARA SEMI FACIAL COM FILTRO PARA MANUSEIO DE C30; PARA ATIVIDADES COMO PINTURA, MANUSEIO DE TINTAS, VERNIZES, SOLVENTES, ATIVIDADE COM CONTAMINAÇÃO POR GASES ÁCIDOS E ODORES FORTE. CARACTERÍSTICAS: RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR DE SEGURANÇA TIPO PEÇA 1/4 FACIAL. ARANHA COM 4 PONTOS DE FIXAÇÃO, UMA VÁLVULA DE EXALAÇÃO, QUEIXEIRA INTERNA, DUAS ENTRADAS PARA FILTROS QUÍMICOS E MECÂNICOS. IMPORTANTE: OS FILTROS QUÍMICOS SÃO COMPOSTOS POR CARVÃO ATIVADO GRANULADO E AGLOMERADOS, ENVOLVIDO POR UM RECIPIENTE PLÁSTICO. VAPORES ORGÂNICOS ATÉ 1000 PPM, 10 VEZES O SEU LIMITE DE TOLERÂNCIA OU ATÉ A CONCENTRAÇÃO IPVS (IMEDIATAMENTE PERIGOSA À VIDA E A SAÚDE), O QUE FOR MENOR. EXEMPLOS: PIRIDINA, HEPTANO, TETRAHIDROFURANO (THF), XILENO, TOLUENO, 1,2,4-TRICLOROBENZENO, ETC. | PLASTICOR | 45 | | UN | 61,00 | 2.745,00 |
| 26 | CREME PROTETOR/LUVA QUÍMICA CREME PROTETOR LUVA QUÍMICA DESENVOLVIDO COM ALTA TECNOLOGIA EM FATOR DE PROTEÇÃO COM QUALIDADE E RESPONSABILIDADE. IDEAL PARA TRABALHADORES COM USO EXCESSIVO DE ÓLEO, GRAXA, ACETONA, AGUARRAZ, TINTAS A BASE DE ÓLEO, SUBSTÂNCIAS QUE NÃO CONTEM ÁGUA E DERIVADOS GASOLINA, QUEROSENE, DIESEL E TINNER. DEIXANDO UMA CAMADA INVISÍVEL, LUVA, QUE PROTEGENDO A PELE, COM DE SECAGEM RÁPIDA NÃO DEIXANDO AS MÃOS ESCORREGADIAS, PODENDO SER USADO EM MÃOS, BRAÇOS E ATE ROSTO. REMOÇÃO PODE SER FEITA COM ÁGUA E SABÃO SEM DEIXAR DE HIDRATAR. EMBALAGEM O MÍNIMO 200G. | NUTRIEX | 30 | | UN | 10,25 | 307,50 |

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

| | | | | | | |
|------------------------|--|-----------|----|----|-------|------------------|
| 29 | PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA 18 DB(A); PROTETOR AUDITIVO DO TIPO CONCHA, CONSTITUÍDO POR DUAS CONCHAS EM PLÁSTICO. ALMOFADAS DE ESPUMA EM SUAS LATERAIS E EM SEU INTERIOR, POSSUI UMA HASTE EM PLÁSTICO RÍGIDO ALMOFADADO E METAL QUE MANTÉM AS CONCHAS FIRME-MENTE SELADAS CONTRA A REGIÃO DAS ORELHAS DO USUÁRIO E QUE SUSTENTA AS CONCHAS. HASTE DOBRÁVEL FACILITA O ARMAZENAMENTO E MINIMIZA A ENTRADA DE PARTÍCULAS NO INTERIOR DA CONCHA | DELTAPLUS | 25 | UN | 18,00 | 450,00 |
| Valor Total R\$ | | | | | | 25.671,40 |
| TOTAL GERAL R\$ | | | | | | |

PRAZO: O prazo de vigência do contrato será contado da assinatura deste instrumento até o dia 31/12/2020.

Deodápolis – MS 20 de maio de 2020

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2020

PROCESSO LICITATORIO Nº 085/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2020

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa: **Nilton Cesar de Assis MEI**

OBJETO: Contratação futura de empresa para **aquisição futura de Placas de Sinalização, Postes, Molde, Cavalete e Cones para atender as necessidades do Departamento de Trânsito do município** conforme as especificações e quantias abaixo relacionadas:

PREÇOS: Os preços ofertados pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre.

| Empresa: NILTON CESAR DE ASSIS MEI | | | | | |
|---|---|-------|--------|----------|--------------|
| Item | Especificação das mercadorias | Unid. | Quant. | V. Unit. | V. Total R\$ |
| 01 | PLACAS R-1 (PARADA OBRIGATÓRIA) TAMANHO 50X50 CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA N.18 (1,25MM) ESPESSURA, TOTALMENTE ADESIVADAS EM PELÍCULAS GRAU TÉCNICO TIPO I-A CONFORME NBR14644/2001, EM SEU VERSO DEVERÃO SER PINTADAS COM TINTA PRETA FOSCA. | UN | 150 | 110,00 | 16.500,00 |
| 02 | PLACAS R-3 (SENTIDO PROIBIDO) TAMANHO 50X50 CONFECCIONADAS EM CHAPA GALVANIZADA N.18 (1,25MM) ESPESSURA. TOTALMENTE ADESIVADAS EM PELÍCULAS GRAU TÉCNICO TIPO I-A CONFORME NBR14644/2001, EM SEU VERSO DEVERÃO SER PINTADAS COM TINTA PRETA FOSCA. | UN | 10 | 110,00 | 1.100,00 |
| 03 | PLACAS R-4A (PROIBIDO VIRAR À ESQUERDA) TAMANHO 50X50 CONFECCIONADAS EM CHAPA GALVANIZADA N.18 (1,25MM) ESPESSURA, TOTALMENTE ADESIVADAS EM PELÍCULAS GRAU TÉCNICO TIPO I- A CONFORME NBR14644/2001, EM SEU VERSO DEVERÃO SER PINTADAS COM TINTA PRETA FOSCA. | UN | 20 | 110,00 | 2.200,00 |

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

| | | | | | |
|----|--|----|----|---------------|-----------------|
| 04 | PLACAS R4B (PROIBIDO VIRAR A DIREITA) TAMANHO 50X50 CONFECCIONADAS EM CHAPA GALVANIZADA N.18 (1,25MM) ESPESSURA, TOTALMENTE ADESIVADAS EM PELÍCULAS GRAU TÉCNICO TIPO I- A CONFORME NBR14644/2001, EM SEU VERSO DEVERÃO SER PINTADAS COM TINTA PRETA FOSCA | UM | 20 | 110,00 | 2.200,00 |
| 05 | PLACAS R-5 A (PROIBIDO RETORNAR A ESQUERDA) TAMANHO 50X50 CONFECCIONADAS EM CHAPA GALVANIZADA N.18 (1,25MM) ESPESSURA, TOTALMENTE ADESIVADAS EM PELÍCULAS GRAU TÉCNICO TIPO I-A CONFORME NBR14644/2001, EM SEU VERSO DEVERÃO SER PINTADAS COM TINTA PRETA FOSCA. | UN | 5 | 110,00 | 550,00 |
| 06 | PLACAS R6A (PROIBIDO ESTACIONAR) TAMANHO 50X50 CONFECCIONADAS EM CHAPA GALVANIZADA N.18 (1,25MM) ESPESSURA, TOTALMENTE ADESIVADAS EM PELÍCULAS GRAU TÉCNICO TIPO I-A CONFORME NBR14644/2001, EM SEU VERSO DEVERÃO SER PINTADAS COM TINTA PRETA FOSCA. | UN | 10 | 110,00 | 1.100,00 |
| 07 | PLACAS R6 B (ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO) TAMANHO 50X50 CONFECCIONADAS EM CHAPA GALVANIZADA N.18 (1,25MM) ESPESSURA, TOTALMENTE ADESIVADAS EM PELÍCULAS GRAU TÉCNICO TIPO I-A CONFORME NBR14644/2001, EM SEU VERSO DEVERÃO SER PINTADAS COM TINTA PRETA FOSCA | UN | 50 | 110,00 | 5.500,00 |
| 08 | PLACAS R6 C (PROIBIDO PARAR E ESTACIONAR) TAMANHO 50X50 CONFECCIONADAS EM CHAPA GALVANIZADA N.18 (1,25MM) ESPESSURA, TOTALMENTE ADESIVADAS EM PELÍCULAS GRAU TÉCNICO TIPO I-A CONFORME NBR14644/2001, EM SEU VERSO DEVERÃO SER PINTADAS COM TINTA PRETA FOSCA | UN | 5 | 110,00 | 550,00 |
| 09 | PLACAS R 19 (VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA) TAMANHO 50X50 CONFECCIONADAS EM CHAPA GALVANIZADA N.18 (1,25MM) ESPESSURA, TOTALMENTE ADESIVADAS EM PELÍCULAS GRAU TÉCNICO TIPO I-A CONFORME NBR14644/2001, EM SEU VERSO DEVERÃO SER PINTADAS COM TINTA PRETA FOSCA. | UN | 50 | 110,00 | 5.500,00 |
| 10 | PLACAS R-24A (SENTIDO ÚNICO) TAMANHO 50X50 CONFECCIONADAS EM CHAPA GALVANIZADA N.18 (1,25MM) ESPESSURA, TOTALMENTE ADESIVADAS EM PELÍCULAS GRAU TÉCNICO TIPO I-A CONFORME NBR14644/2001, EM SEU VERSO DEVERÃO SER PINTADAS COM TINTA PRETA FOSCA | UN | 5 | 110,00 | 550,00 |
| 11 | PLACAS R28 (DUPLO SENTIDO DE CIRCULAÇÃO) TAMANHO 50X50 CONFECCIONADAS EM CHAPA GALVANIZADA N.18 (1,25MM) ESPESSURA, TOTALMENTE ADESIVADAS EM PELÍCULAS GRAU TÉCNICO TIPO I-A CONFORME NBR14644/2001, EM SEU VERSO DEVERÃO SER PINTADAS COM TINTA PRETA FOSCA. | UN | 10 | 110,00 | 1.100,00 |

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

| | | | | | |
|----|---|----|-----|----------|-----------|
| 12 | PLACAS A 18 (SALIÊNCIA OU LOMBADA) TAMANHO 50X50 CONFECCIONADAS EM CHAPA GALVANIZADA N.18 (1,25MM) ESPESSURA, TOTALMENTE ADESIVADAS EM PELÍCULAS GRAU TÉCNICO TIPO I-A CONFORME NBR14644/2001, EM SEU VERSO DEVERÃO SER PINTADAS COM TINTA PRETA FOSCA. | UN | 50 | 110,00 | 5.500,00 |
| 13 | PLACAS A32A (TRÂNSITO DE PEDESTRES) TAMANHO 50X50 CONFECCIONADAS EM CHAPA GALVANIZADA N.18 (1,25MM) ESPESSURA, TOTALMENTE ADESIVADAS EM PELÍCULAS GRAU TÉCNICO TIPO I A CONFORME NBR14644/2001, EM SEU VERSO DEVERÃO SER PINTADAS COM TINTA PRETA FOSCA | UN | 6 | 110,00 | 660,00 |
| 14 | PLACAS A 32 B (PASSAGEM SINALIZADA DE PEDESTRES) TAMANHO 50X50 CONFECCIONADAS EM CHAPA GALVANIZADA N.18 (1,25MM) ESPESSURA, TOTALMENTE ADESIVADAS EM PELÍCULAS GRAU TÉCNICO TIPO I- A CONFORME NBR14644/2001, EM SEU VERSO DEVERÃO SER PINTADAS COM TINTA PRETA FOSCA | UN | 12 | 110,00 | 1.320,00 |
| 15 | PLACAS A 33 A (ÁREA ESCOLAR) TAMANHO 50X50 CONFECCIONADAS EM CHAPA GALVANIZADA N.18 (1,25MM) ESPESSURA, TOTALMENTE ADESIVADAS EM PELÍCULAS GRAU TÉCNICO TIPO I-A CONFORME NBR14644/2001, EM SEU VERSO DEVERÃO SER PINTADAS COM TINTA PRETA FOSCA | UN | 16 | 110,00 | 1.760,00 |
| 16 | PLACAS A 33 B (PASSAGEM SINALIZADA ESCOLAR) TAMANHO 50X50 CONFECCIONADAS EM CHAPA GALVANIZADA N.18 (1,25MM) ESPESSURA, TOTALMENTE ADESIVADAS EM PELÍCULAS GRAU TÉCNICO TIPO I-A CONFORME NBR14644/2001, EM SEU VERSO DEVERÃO SER PINTADAS COM TINTA PRETA FOSCA | UN | 10 | 110,00 | 1.100,00 |
| 17 | PLACAS A 34 (CRIANÇAS) TAMANHO 50X50 CONFECCIONADAS EM CHAPA GALVANIZADA N.18 (1,25MM) ESPESSURA, TOTALMENTE ADESIVADAS EM PELÍCULAS GRAU TÉCNICO TIPO I-A CONFORME NBR14644/2001, EM SEU VERSO DEVERÃO SER PINTADAS COM TINTA PRETA FOSCA. | UN | 12 | 110,00 | 1.320,00 |
| 18 | PLACAS 60X80 (COM FIGURAS OU DESENHOS E LEGENDA REGULAMENTADO A PEDIR POSTERIORMENTE) CONFECCIONADAS EM CHAPA GALVANIZADA N.18 (1,25MM) ESPESSURA, TOTALMENTE ADESIVADAS EM PELÍCULAS GRAU TÉCNICO TIPO I-A CONFORME NBR14644/2001 EM SEU VERSO DEVERÃO SER PINTADAS COM TINTA PRETA FOSCA. | UN | 30 | 212,00 | 6.360,00 |
| 19 | POSTES EM AÇO TIPO 2 GALVANIZADO, TAMANHO MÍNIMO 2 E ½", ESPESSURA 1,5MM COM TAMPÃO E TRAVA ANTI GIRO COM PARAFUSOS (COMPLETO PARA SER ASSENTADA A PLACA) | UN | 500 | 130,00 | 65.000,00 |
| 20 | CONES DE SINALIZAÇÃO REFLETIVO 75 CM | UN | 20 | 65,00 | 1.300,00 |
| 21 | CAVALETES DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA, REFLETIVO, DESMONTÁVEL, COR LARANJA, COM TAMANHO MÍNIMO 1 METRO DE ALTURA E LAGURA. | UN | 4 | 350,00 | 1.400,00 |
| 22 | MOLDE NA LEGENDA PARE 1,60 X 2,00 | UN | 1 | 1.120,00 | 1.120,00 |

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

| | | | | | |
|------------------------|--|-----|---|-------------------|--------|
| 23 | MOLDE NA LEGENDA DEVAGAR 1,00 X 2,20 | UN | 1 | 760,00 | 760,00 |
| 24 | MOLDE NA LEGENDA ESCOLA 1,00 X 2,20 | UN | 1 | 760,00 | 760,00 |
| 25 | MOLDE NA LEGENDA MOTO 0,50 X 1,85 | UN | 1 | 330,00 | 330,00 |
| 26 | MOLDE DE SÍMBOLO DEFICIENTE FÍSICO, SENDO DE FUNDO 1,20 X 1, | UN | 1 | 400,00 | 400,00 |
| 27 | MOLDE NA LEGENDA IDOSO 0,40 X 1,75 | UN | 1 | 250,00 | 250,00 |
| 28 | MOLDE DE FAIXA DE PEDESTRE 3,00 X 0,30. | KIT | 1 | 350,00 | 350,00 |
| Valor Total R\$ | | | | 126.540,00 | |

PRAZO: O prazo de vigência do contrato será contado da assinatura deste instrumento até o dia 31/12/2020.

Deodápolis – MS 12 de junho de 2020

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2020

PROCESSO LICITATORIO Nº 123/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 065/2020

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa: **CARLOS NEY DE SOUZA OLIVEIRA**

OBJETO: Prestação de Serviços de Levantamento Topográfico Planialtimétrico Cadastral no município de Deodápolis conforme as especificações e quantias abaixo relacionadas:

PREÇOS: Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre.

| Empresa: | | | | | |
|----------|---|--------|-------|----------|--------------|
| Item | Especificação das Serviços | Quant. | Unid. | V. Unit. | V. Total R\$ |
| 01 | Levantamento Topográfico Planialtimétrico cadastral Georreferenciado para elaboração de planta, memorial descritivo e desafetação de ruas em áreas urbanas e rurais do município. | 18 | HA | 555,5555 | 10.000,00 |

PRAZO: O prazo de vigência do contrato será contado da assinatura deste instrumento até o dia 31/12/2020.

Deodápolis – MS 30 de setembro de 2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 131/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 154/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 089/2020

PARTES: Município de Deodápolis – MS, e a empresa **Donizete Cardoso Almeida - ME**

OBJETO Contratação de empresa para Prestação Serviços de Confecção de Grelhas para Boca de Lobo e Tampão para substituição nas vias urbanas do município, para atendimento da Secretaria Municipal de Infraestrutura do município

VALOR: R\$ 20.000,00 (vinte mil reais).

PRAZO: A vigência desse contrato será até 30/03/2021, contados da assinatura deste instrumento, Podendo ser prorrogado, desde que haja interesse das partes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06 - Secretaria Municipal de Infraestrutura Produção e Meio Ambiente, 06.10 - Departamento de Infraestrutura, 26.782.0006 - Transporte Rodoviário, 1.015 - Manutenção e Conservação de Ruas Estradas e Pontes, 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros PJ.

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Donizete Cardoso Almeida

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis - MS, 21 de dezembro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 132/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 154/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 089/2020

PARTES: Município de Deodápolis – MS, e a empresa Comercial Voigt Eireli - EPP

OBJETO Aquisição de Grelhas para Boca de Lobo em Ferro Fundido Nodular norma ABNT10160 modelo DN 45X1,00 M e Tampão Ferro Fundido Nodular norma ABNT10160 modelo DN600, para substituição nas vias urbanas do município e atendimento da Secretaria Municipal de Infraestrutura do município.

VALOR: R\$ 7.280,00 (sete mil duzentos e oitenta reais).

PRAZO: A vigência desse contrato será até 30/03/2021, contados da assinatura deste instrumento, podendo ser prorrogado, desde que haja interesse das partes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06 - Secretaria Municipal de Infraestrutura Produção e Meio Ambiente, 06.10 - Departamento de Infraestrutura, 26.782.0006 - Transporte Rodoviário, 1.015 - Manutenção e Conservação de Ruas Estradas e Pontes, 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Raphael Carlos Voigt

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis - MS, 21 de dezembro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 133/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 137/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 075/2020

PARTES: Município de Deodápolis – MS, e a empresa BURITI COMÉRCIO DE LENHA, CARVÃO E SERVIÇOS LTDA

OBJETO Contratação de Serviços de 35 diárias de 01 caminhão 3/4 para atendimento da Secretaria Municipal de Infraestrutura em conformidade com as especificações, saldo restantes e valores da Ata de Registro de Preços nº 043/2020.

VALOR: R\$ 14.525,00 (quatorze mil quinhentos e vinte e cinco reais).

PRAZO: A vigência desse contrato será contada da assinatura deste instrumento, até o dia 20/03/2021, podendo ser prorrogado, desde que haja interesse das partes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06 - Secretaria Municipal de Infraestrutura Produção e Meio Ambiente. Projeto de Atividade 1010 e 1015. Ficha 110 e 127. 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros PJ.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020
a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Ivan Santana de Azevedo

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis - MS, 21 de dezembro de 2020.

EDITAIS

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 002/2020

COMISSÃO DE SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA – S.I

PROCESSO s/n – PORTARIA Nº 014/2018.

Sueli Ribeiro de Campos, servidora pública municipal, Presidente da Comissão de Sindicância Investigativa -SI, no uso das suas atribuições e tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 212 do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Deodápolis/MS.

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis – MS - Comissão de Sindicância Investigativa-SI e **Ana Flávia Ferreira da Silva**.

OBJETO: Faz saber a todos quantos o presente edital lerem ou dele conhecimento tiverem, especialmente a senhora **Ana Flávia Ferreira da Silva**, inscrita no CPF sob o n. 023.011.821-69, fica intimada através deste Edital, por se encontrar em local incerto e não sabido, sobre os autos de Sindicância Investigativa s/n para conhecimento do fim da fase de instrução da presente Sindicância Investigativa-SI do município de Deodápolis/MS.

Os autos desse mencionado processo podem ser consultados, em horário comercial, também na sede deste Órgão.

PRAZO: **O prazo de vigência desta presente Intimação por edital público é até 15 (quinze) dias** contados da data da sua publicação. Podendo ser prorrogado, desde que haja interesse das partes e para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, foi expedido o presente edital que será publicado e afixado na forma da Lei.

ASSINAM: Prefeitura Municipal de Deodápolis/MS – Comissão de Sindicância Investigativa-SI, FORO: Deodápolis – MS. Deodápolis – MS, 29 de dezembro de 2020.

Sueli Ribeiro de Campos

Presidente da Comissão

DECRETOS

DECRETO Nº 127 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020.

Dispõe sobre procedimentos para cancelamento empenhos e de restos à pagar, institui Comissão para análise dos restos à pagar inscritos nos exercícios anteriores e empenhos anulados no exercício e dá outras providências.

Valdir Luiz Sartor, Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal especialmente aquela prevista no artigo 44, incisos V e VII, visando o cumprimento da legislação e normas sobre finanças públicas.

CONSIDERANDO que a classificação da situação mundial do Novo Coronavírus como pandemia significa o risco potencial de a doença infecciosa atingir a população mundial de forma simultânea.

CONSIDERANDO que com a pandemia muitos fornecedores não conseguiram cumprir seus contratos devido à instabilidade de preços dos produtos e a dificuldade na prestação de serviços evitando aglomerações, expede o seguinte ato:

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

DECRETA:

Art. 1º Fica instituída uma Comissão para análise dos restos à pagar e anulação de empenhos da Prefeitura Municipal de Deodápolis-MS, dos Fundos e demais órgãos da administração inscritos nos exercícios anteriores e atual composta pelos seguintes membros:

I- Sra. Juliani Garcia Berloff Andrade

II- Sr. Jean Carlos Silva Gome

III - Sra. Márcia Cristina da Silva

IV - Sr. Adriano Araujo Pimentel

Art. 2º A Comissão tem como função analisar os processos de despesas inscritas em restos à pagar em exercícios anteriores, devendo observar a comprovação das despesas quanto a contraprestação em bens, serviços ou obras tenha sido efetivamente realizada nos exercícios anteriores, e liquidadas, verificando se os títulos e documentos comprobatórios do respectivo crédito comprovem o direito do credor, conforme estabelecido no art. 63 da Lei no 4.320/64.

Parágrafo único - Compete à Comissão referida no "caput" a análise dos saldos de consignações constantes no Balanço de exercícios anteriores sem disponibilidade financeira para tanto.

Art.3º A Comissão referida no art. 1º deste Decreto deverá emitir um Parecer sobre a legalidade de cada processo analisado, no prazo máximo de trinta dias.

Art. 4º Os restos a pagar oriundo de processos cujo Parecer concluir pela não legalidade da despesa deverão ser cancelados integralmente.

Art. 5º Os empenhos cancelados de processos cujo Parecer concluir que os saldos remanescentes é justificado a anulação, poderá ser cancelados.

Art.6º O pagamento que vier a ser reclamado em decorrência dos cancelamentos efetuados na forma deste Decreto, poderá ser atendido à conta de dotação constante da Lei Orçamentária Anual ou de créditos adicionais abertos para esta finalidade no exercício em que ocorrer o reconhecimento da dívida

Art.7º Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, com **efeitos retroativos** a 03 de dezembro de 2020.

Art.8º Revogam -se as disposição em contrário.

Deodápolis-MS, 29 de dezembro de 2020.

Valdir Luiz Sartor

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

EMPENHOS**Mato Grosso do Sul****PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS**

Nota de Empenho

Data: 28/12/2020

Nº do empenho : 2303/20

Ordinário

Processo : AF-1858/2020

C.N.P.J.: 03.903.176/0001-41

Município: Deodápolis

| | |
|--|--|
| Órgão: 06 | - SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE |
| Unidade: 06.10 | - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA |
| Funcional: 26.782.0006 | - SECRETARIA M. INFRAESTRUTURA, PRODUÇÃO E MEIO AMB |
| Projeto/Atividade: 1.015 | - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE RUAS, ESTRADAS E PONTES. |
| Elemento: 3.3.90.39.99.00.00.00.01.0070 (0070) | - Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica |
| Cód. Detalham.: 0 - Sem detalhamento das destinações de recursos | |
| Código reduzido: 000290 | |

| | |
|---------------------------|---------------------------------|
| Dotação Inicial: 0,00 | Empenhos anteriores : 20.655,00 |
| Suplementações: 28.129,53 | Valor do empenho : 6.225,00 |
| Anulações: 630,98 | Valor Anulado: 0,00 |
| Total (A) : 27.498,55 | Total (B) : 26.880,00 |
| | Saldo (A - B) : 618,55 |

| | | |
|--|--------------------------------------|------------------|
| Credor: 10006 BURITI - COMERCIO DE LENHA, CARVAO E SERVICOS LTDA | | |
| Endereço: EST 11 LINHA, POENTE, KM 04, LADO DIREIT | Cidade: Deodápolis | UF: MS |
| C.N.P.J.: 26.559.049/0001-72 | Inscr.Est./Ident.Prof.: 28.418.744-5 | |
| Banco: | Agência: | Fone: 6799785168 |
| | Conta Corrente: | Fax: |

Especificação: 1

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA DE DIÁRIAS DE NO MÍNIMO 01 CAMINHÃO 3/4 PARA ATENDER A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA (Licitação Nº : 75/2020-PR).

| | |
|-------------------------------|------------------------|
| Fonte de recursos : Ordinário | Total geral : 6.225,00 |
|-------------------------------|------------------------|

Fica empenhada a importância de 6.225,00 (seis mil duzentos e vinte e cinco reais)

| | |
|--------------------------------------|-------------------|
| Fundamento legal : | Data : |
| Modal. licitação : Pregão Presencial | Número : 75/2020 |
| Contrato : | Data : 22/10/2020 |
| | Data : |

| | | | |
|------------------------|--------|---|--|
| Encarregado do serviço | Credor | FERNANDA DEL GRANDI CORDEIRO CONTADORA CRC MS-010897/O-9 | JULIANI GARCIA BERLÓFFA ANDRADE SEC. DE GESTAO ADM E FINANÇAS |
|------------------------|--------|---|--|

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Mato Grosso do Sul
FUNDO MUNICIPAL SAUDE DEODAPOLIS

Nota de Empenho

Data: 22/12/2020
Nº do empenho : 1793/20
Ordinário
Processo : AF-1860/2020C.N.P.J.: 12.270.817/0001-69
Município: Deodápolis

| | | |
|--------------------|--|--|
| Órgão: | 09 | - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE |
| Unidade: | 09.18 | - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE |
| Funcional: | 10.301.0022 | - ATENÇÃO BÁSICA E VIGILANCIA PREVENÇÃO E PROMOÇÃO D |
| Projeto/Atividade: | 1.053 | - SAÚDE DA FAMILIA - ESF |
| Elemento: | 3.3.90.39.00.00.00.00.01.0014 (0014) | - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica |
| Cód. Detalham.: | 0 - Sem detalhamento das destinações de recursos | |
| Código reduzido: | 000050 | |

| | | | |
|------------------|------------|-----------------------|------------|
| Dotação Inicial: | 20.000,00 | Empenhos anteriores : | 246.255,72 |
| Suplementações: | 283.155,70 | Valor do empenho : | 2.230,00 |
| Anulações: | 53.922,50 | Valor Anulado: | 0,00 |
| Total (A) : | 249.233,20 | Total (B) : | 248.485,72 |
| | | Saldo (A - B) : | 747,48 |

| | | |
|--|---------------------------|------------------|
| Credor: 10267 LEANDRO DE SOUZA MACARIO 05451142173 | | |
| Endereço: AV Genario da Costa Matos, 689, SALA - B | Cidade: Deodápolis | UF: MS |
| C.N.P.J.: 33-225-621/0001-22 | Inscr.Est./Ident.Prof.: 0 | |
| Banco: | Agência: | Fone: 6734481120 |
| | Conta Corrente: | Fax: |

Especificação: 1
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL. (Licitação Nº : 46/2020-PR)

| | | |
|-------------------------------|---------------|----------|
| Fonte de recursos : Ordinário | Total geral : | 2.230,00 |
|-------------------------------|---------------|----------|

Fica empenhada a importância de 2.230,00 (dois mil duzentos e trinta reais)

| | |
|--------------------------------------|-----------------------|
| Fundamento legal : | Data : |
| Modal. licitação : Pregão Presencial | Número : 46/2020/2020 |
| Contrato : | Data : 10/06/2020 |
| | Data : |

| | | | |
|------------------------|--------|---|---|
| Encarregado do serviço | Credor | JEAN CARLOS SILVA GOMES SECRETÁRIO MUN. DE SAÚDE | FERNANDA DEL GRANDI CORDEIRO CONTADORA CRC MS-010897/O-9 |
|------------------------|--------|---|---|

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS

Nota de Empenho

Data: 29/12/2020
Nº do empenho : 2311/20
Ordinário
Processo : AF-1871/2020C.N.P.J.: 03.903.176/0001-41
Município: Deodápolis

| | |
|--|--|
| Órgão: 06 | - SECRETAR MUN INFRAEST. PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE |
| Unidade: 06.10 | - DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA |
| Funcional: 26.782.0006 | - SECRETARIA M. INFRAESTRUTURA, PRODUÇÃO E MEIO AMB |
| Projeto/Atividade: 1.015 | - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE RUAS, ESTRADAS E PONTES. |
| Elemento: 3.3.90.39.99.00.00.00.01.0080 (0080) | - Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica |
| Cód. Detalham.: 0 - Sem detalhamento das destinações de recursos | |
| Código reduzido: 000127 | |

| | |
|-----------------------------|----------------------------------|
| Dotação Inicial: 170.000,00 | Empenhos anteriores : 546.253,10 |
| Suplementações: 939.990,14 | Valor do empenho : 890,00 |
| Anulações: 526.206,48 | Valor Anulado: 0,00 |
| Total (A) : 583.783,66 | Total (B) : 547.143,10 |
| | Saldo (A - B) : 36.640,56 |

| | | |
|--|---------------------------|----------------|
| Credor: 10122 JOSINILSON DOS SANTOS 78124387168 | Cidade: Deodápolis | UF: MS |
| Endereço: AV GENARIO DA COSTA MATOS, 1810, ***** | Inscr.Est./Ident.Prof.: 0 | |
| C.N.P.J.: 27-348-312/0001-47 | Agência: | Fone: 81292702 |
| Banco: | Conta Corrente: | Fax: |

Especificação: 1
REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO FUTURA DE SERVIÇO DE LAVAGEM DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE DEODÁPOLIS. (Licitação Nº : 39/2020-PR)

| | |
|-------------------------------|----------------------|
| Fonte de recursos : Ordinário | Total geral : 890,00 |
|-------------------------------|----------------------|

Fica empenhada a importância de 890,00 (oitocentos e noventa reais)

| | |
|--------------------------------------|---|
| Fundamento legal : | Data : |
| Modal. licitação : Pregão Presencial | Número : 39/2020/2020 Data : 27/05/2020 |
| Contrato : | Data : |

| | | | |
|------------------------|--------|---|--|
| Encarregado do serviço | Credor | FERNANDA DEL GRANDI CORDEIRO CONTADORA CRC MS-010897/O-9 | JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE SEC. DE GESTAO ADM E FINANÇAS |
|------------------------|--------|---|--|

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Mato Grosso do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS

Nota de Empenho

Data: 29/12/2020
Nº do empenho : 2310/20
Ordinário
Processo : AF-1870/2020C.N.P.J.: 03.903.176/0001-41
Município: Deodápolis

| | | |
|--------------------|--|---|
| Órgão: | 02 | - EXECUTIVO |
| Unidade: | 02.01 | - GABINETE DO PREFEITO |
| Funcional: | 04.122.0002 | - GESTÃO E DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL |
| Projeto/Atividade: | 1.002 | - MANUTENÇÃO DESPESAS GABINETE PREFEITO |
| Elemento: | 3.3.90.39.99.00.00.00.01.0070 (0070) | - Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica |
| Cód. Detalham.: | 0 - Sem detalhamento das destinações de recursos | |
| Código reduzido: | 000314 | |

| | | | |
|------------------|----------|-----------------------|----------|
| Dotação Inicial: | 0,00 | Empenhos anteriores : | 0,00 |
| Suplementações: | 4.100,00 | Valor do empenho : | 1.427,00 |
| Anulações: | 0,00 | Valor Anulado: | 0,00 |
| Total (A) : | 4.100,00 | Total (B) : | 1.427,00 |
| | | Saldo (A - B) : | 2.673,00 |

| | | |
|--|---------------------------|------------------|
| Credor: 12516 LEANDRO DE SOUZA MACARIO 05451142173 | Cidade: Deodápolis | UF: MS |
| Endereço: AV Genario da Costa Matos, 689, SALA - B | Inscr.Est./Ident.Prof.: 0 | |
| C.N.P.J.: 33-225-621/0001-22 | Agência: | Fone: 6734481120 |
| Banco: | Conta Corrente: | Fax: |

Especificação: 1
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL. (Licitação Nº : 46/2020-PR)

| | | |
|-------------------------------|---------------|----------|
| Fonte de recursos : Ordinário | Total geral : | 1.427,00 |
|-------------------------------|---------------|----------|

Fica empenhada a importância de 1.427,00 (um mil quatrocentos e vinte e sete reais)

| | |
|--------------------------------------|-----------------------|
| Fundamento legal : | Data : |
| Modal. licitação : Pregão Presencial | Número : 46/2020/2020 |
| Contrato : | Data : 10/06/2020 |
| | Data : |

| | | | |
|------------------------|--------|---|--|
| Encarregado do serviço | Credor | FERNANDA DEL GRANDI CORDEIRO CONTADORA CRC MS-010897/O-9 | JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE SEC. DE GESTAO ADM E FINANÇAS |
|------------------------|--------|---|--|

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Mato Grosso do Sul**FUNDO MUNICIPAL SAUDE DEODAPOLIS**

Nota de Empenho

Data: 22/12/2020
 Nº do empenho : 1774/20
 Ordinário
 Processo : AF-1862/2020

C.N.P.J.: 12.270.817/0001-69
 Município: Deodápolis

| | |
|--|--|
| Órgão: 09 | - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE |
| Unidade: 09.18 | - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE |
| Funcional: 10.301.0022 | - ATENÇÃO BÁSICA E VIGILANCIA PREVENÇÃO E PROMOÇÃO D |
| Projeto/Atividade: 1.053 | - SAÚDE DA FAMILIA - ESF |
| Elemento: 3.3.90.39.00.00.00.00.01.0014 (0014) | - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica |
| Cód. Detalham.: 0 - Sem detalhamento das destinações de recursos | |
| Código reduzido: 000050 | |

| | |
|----------------------------|----------------------------------|
| Dotação Inicial: 20.000,00 | Empenhos anteriores : 237.605,72 |
| Suplementações: 283.977,55 | Valor do empenho : 821,85 |
| Anulações: 53.922,50 | Valor Anulado: 0,00 |
| Total (A) : 250.055,05 | Total (B) : 238.427,57 |
| | Saldo (A - B) : 11.627,48 |

| | | |
|--|---------------------------|-------------------|
| Credor: 9902 VAGNO SEBASTIAO DA SILVA 02768677183 | | |
| Endereço: R Ricardo Francisco de Oliveira, 322, ** | Cidade: Deodápolis | UF: MS |
| C.N.P.J.: 24-957-064/0001-43 | Inscr.Est./Ident.Prof.: 0 | |
| Banco: | Agência: | Fone: 67 99464048 |
| | Conta Corrente: | Fax: |

Especificação: 1

ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO (REGISTRO DE PREÇO) PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CHAVEIRO. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS. (Licitação Nº : 14/2020-PR)

| | |
|-------------------------------|----------------------|
| Fonte de recursos : Ordinário | Total geral : 821,85 |
|-------------------------------|----------------------|

Fica empenhada a importância de 821,85 (oitocentos e vinte e um reais e oitenta e cinco centavos)

| | |
|--------------------------------------|---|
| Fundamento legal : | Data : |
| Modal. licitação : Pregão Presencial | Número : 14/2020/2020 Data : 11/03/2020 |
| Contrato : | Data : |

| | | | |
|------------------------|--------|---|---|
| Encarregado do serviço | Credor | JEAN CARLOS SILVA GOMES SECRETÁRIO MUN. DE SAÚDE | FERNANDA DEL GRANDI CORDEIRO CONTADORA CRC MS-010897/O-9 |
|------------------------|--------|---|---|

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS
Estado de Mato Grosso do Sul
Setor de Licitações e Contratos
CNPJ 15.905.565/0001-95

EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL**TERMO ADITIVO Nº 001/2020 AO CONTRATO Nº 001/2020**

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS – MS E JOÃO ALVES DE ARAÚJO

OBJETO: Prorrogação da vigência e valor do Contrato n.º. 001/2020

ADITAMENTO – DA VICÊNCIA E DO VALOR: Fica o contrato aditado em mais 1 (um) mês, podendo ser prorrogado a critério da contratante. Início 01/01/2021 com término 31/01/2021, e o valor contratual ora pactuado para este Termo Aditivo fica fixado no valor de **R\$ 3.875,00 (três mil oitocentos e setenta e cinco reais)** sendo pagos em 1 (uma) parcela de **R\$ 3.875,00 (três mil oitocentos e setenta e cinco reais)**.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo é celebrado de acordo com 57, inciso II § 1º c/c 65 II "d" da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1.993 e demais alterações posteriores correlatas.

DA DOTAÇÃO:

01.001 – CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS
2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
3.3.90.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
100 – FONTE DE RECURSO
06 – CÓDIGO REDUZIDO

DATA: 30/12/2020

ASSINAM: SR. GILBERTO DIAS GUIMARÃES. Presidente da Câmara Municipal de Deodápolis – MS – **CONTRATANTE** E O **SR. JOÃO ALVES DE ARAÚJO** - **CONTRATADO**.